

خبر جدید سازمان برنامه و بودجه درباره قیمت بنزین

سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: دولت بارها گروه افزایش قیمت بنزین را تکذیب کرده است و برنامه‌ای برای اصلاح قیمت بنزین ندارد در این خصوص سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: به استناد ماده ۳۹ قانون برنامه ششم توسعه، قانون هدفمند کردن ارانه‌ها، تبصره (۱۴) قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور و قوانین بودجه سنواتی، منابع حاصل از فروش داخلی فرآورده‌های نفتی از جمله بنزین جزو منابع سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها بوده و از تباطوی با بودجه عمومی دولت ندارد. در این مورد تمامی منابع حاصل از فروش داخلی فرآورده‌های نفتی به حساب سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها نزد خزانه واریز و بر اساس ردیف‌های مصوب مصارف جدول تبصره (۱۴) قوانین بودجه سنواتی توسط سازمان برنامه و بودجه کشور برای پرداخت یارانه نقدی و سایر ردیف‌های قانونی تبصره مذکور تخصیص داده می‌شود. به گزارش ایرنا، با توجه به موارد یاد شده دولت در صورت وجود کسری بودجه، برای تأمین آن در بودجه عمومی خود قانوناً اختیاری برای اختصاص منابع ناشی از فروش فرآورده‌های نفتی به درآمدهای عمومی دولت را ندارد. از طرف دیگر دولت بارها گروه افزایش قیمت بنزین را تکذیب کرده است و برنامه‌ای برای اصلاح قیمت بنزین ندارد و معلوم نیست چرا برخی جریان‌های سیاسی به هر بهانه و بدون داشتن اطلاعات دائم از قصد دولت برای افزایش قیمت بنزین می‌گویند، آیا در شرایط فعلی دامن‌زدن به اتهامات افکار عمومی در جهت منافع ملی است؟

قیمت سکه و طلا در بازار صعودی شد

قیمت طلا و سکه دیروز در بازار تهران، بار دیگر در مسیر صعودی حرکت کرد. به گزارش خبر آنلاین، هر دلار آمریکا دیروز در صرافی بانکی به قیمت ۳۰ هزار و ۸۵۳ تومان به فروش می‌رسد و هر یورو نیز به قیمت ۳۱ هزار و ۵۵۷ تومان معامله می‌شود که در بازار آزاد، قیمت طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۴۹۷ هزار تومان و قیمت سکه امامی به ۱۶ میلیون و ۳۹۷ هزار تومان بود.

هشدار اتاق اصناف به مردم در مورد قطعات خودرو

اتاق اصناف ایران اعلام کرد که درج کد رهگیری و شناسه لوازم یدکی و قطعات خودرو در فاکتورها، الزامی شده است که در این خصوص اتاق اصناف ایران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که با آگاهی تمامی واحدهای صنفی حوزه لوازم یدکی و قطعات خودرو می‌رساند که در راستای مبارزه با عرضه کالای تقلبی و قاچاق، تمامی واحدهای صنفی فعال در حوزه لوازم یدکی و قطعات خودرو اعم از تولیدی و توزیعی‌های عمده و خرده‌فروش از فروشگاه‌های مخفی، مجازی، ملزم به درج کد رهگیری و شناسه کالا در فاکتورهای رسمی هستند. همچنین تأکید می‌شود: ساماندهی وضعیت توزیع روغن موتور (از تولید تا مصرف) به منظور دریافت کد رهگیری و شناسه کالا و استفاده از فاکتورهای رسمی برای مبادلات، از اولویت‌های همکاری اتاق اصناف ایران و دفتر صنایع خودرو و وزارت صنعت، معدن و تجارت خواهد بود. برادران معاون عمومی وزیر صمت در خصوص اجرای طرح رهگیری و شناساسایی کالای تقلبی برای بازار لوازم یدکی گفته است: طرح رهگیری و شناسایی کالا در بازار لوازم یدکی منجر به بهبود وضعیت تولید داخل قطعات شده است، متأسفانه پیش از این، قطعات خودرو تقلبی اما با نام و نشان تجاری معتبر عرضه می‌شد، این موضوع برای مشتریان نگرانی ایجاد کرده بود که به گفته وی، بسته به نوع قطعات شاهد رشد ۲۵ تا ۴۵ درصدی تولید بودهایم، تاکنون ۳۰۳ میلیون کد رهگیری برای قطعات خودرو صادر شده است. به گزارش همشهری آنلاین، این مقام مسئول در وزارت صنعت اضافه کرده است: با همت تولیدکنندگان مجموع رشد تولید قطعات خودرو برای لوازم یدکی افزایش یافته است. بسته به نوع قطعات شاهد رشد ۲۵ تا ۴۵ درصدی تولید بودهایم، بنابراین می‌توانیم اعلام کنیم به اهداف اصلی خود در طرح مذکور رسیده‌ایم البته ممکن است که تولیدکننده با وارد کننده سختی‌هایی برای دریافت کد رهگیری تحمل کرده باشند، اما این موضوع سبب حفظ امنیت فشرقی ۵۰ هزار نفر از شاغلین قطعه سازی شده است. تاکنون ۳۰۳ میلیون کد رهگیری برای قطعات خودرو صادر شده است. علاوه بر این صدور رئیس گروه تخصصی لوازم یدکی در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در خصوص چرایی مبارزه با قاچاق کالا و تقلب در بازار لوازم یدکی خودرو گفته است: یکی از دلایل اصلی که منجر به پیگیری طرح رهگیری قطعات و لوازم یدکی در بازار شد، میزان حجم اقتصاد پنهان این گروه کالایی است. در سال ۱۳۹۸ ارزش شده بود که بنا بر نظر خبرگان حدود ۶۰ درصد از این مقدار را قطعات تقلبی یا همان زیر پله‌ای تشکیل می‌دادند، معمولاً این قطعات در جایی ثبت نشده و فاقد هر گونه استاندارد بودند و تقریباً ۴۰ درصد دیگر نیز مربوط به قطعاتی بود که در صورت قاچاق وارد کشور می‌شدند.

هزینه ساخت هر متر نهضت ملی مسکن چند شد؟

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: قیمت تمام شده ساخت هر متر مربع واحدهای نهضت ملی مسکن براساس شاخص تعدیل ۱۴۰۰ حدود ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است و نرخ تمام شده هر متر مربع واحد نهضت ملی مسکن ۸ میلیون تومان تجهیزات و همچنین عددی در حال حاضر برای ساخت این واحدها در شهرهای مختلف وجود ندارد و مستند نیست. به گفته مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید هم اکنون قیمت ساخت هر متر واحد‌های نهضت ملی مسکن که براساس شاخص‌های تعدیل در سال ۱۴۰۰ حدود ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تمام می‌شود و هر قدر عدد قیمت ساخت افزایش یابد، فشار این افزایش بر متقاضی است و با توجه به آنکه در اجرای این پروژه‌ها از پیمانکاران دارای رتبه یک استفاده می‌شود، بنابراین در حوزه بحث مدیریت مصالح ساختمانی و همچنین تأمین تجهیزات اعلام شده با حداقل قیمت تمام شود تا به متقاضیان فشار نیاید. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، جعفری گفت: در اجرای این پروژه سعی شده کیفیت ساخت واحدهای مسکونی به هیچ عنوان کاهش نیابد و با بهترین کیفیت و مصالح ساختمانی این پروژه‌ها اجرا شود.

«آرمان ملی» به بررسی تعرفه گذاری پلکانی حامل‌های انرژی می‌پردازد؛

غول گازی جهان در مسیر واردات

نایب‌رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران: نبود سرمایه‌گذاری و مدیریت ناقص به منظور بهینه‌سازی مصرف سوخت و انرژی از جمله عوامل تشدید بحران انرژی در کشور ما محسوب می‌شوند که با وجود داشتن رتبه دوم تولید گاز در جهان گاهی سخن از واردات گفته می‌شود.

تعویض بخاری‌های گاز سوز اولویت برنامه‌ها

رئیس انجمن بهینه‌سازی مصرف انرژی ایران توضیح داد: بر اساس مطالعاتی که شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت انجام داده مشخص شده که ما به ازای تعویض بخاری‌های گازی با استاندارد پایین می‌توانیم ۶۰۰ متر مکعب در هر فصل زمستان صرفه‌جویی در مصرف گاز داشته باشیم. او توضیح داد: به این شرط که بخاری‌های گازی با سطح مصرف گاز A را در بین مردم توزیع کنیم و پیشنهاد ما به دولت این بوده که بخاری‌های گازی با سطح مصرف A را به صورت رایگان در بین مردم توزیع و بخاری‌های غیراستاندارد آنها را جمع کنند، سپس سیاست قیمت گذاری تعرفه‌گذاری پلکانی گاز خانگی را هم تعریف کند. نجفی ادامه این سیاست را اجرای ماده ۱۲ و قانون بهینه‌سازی گاز صرفه‌جویی شده اعلام کرد

گفت: گاز صرفه‌جویی شده بعد از این مرحله به قیمت پتروشیمی و پتروشیمی‌ها به فروش برسد. به این ترتیب ظرف ۳ سال هزینه‌ای که دولت برای دادن بخاری گازی رایگان به مردم هزینه کرده فقط از محل صرفه‌جویی گاز باز می‌گردد. به گفته این مقام مسئول، با این اقدام مردم بدون دردسر و با رعایت الگوی مصرف هزینه کمتری بابت گاز خانگی می‌پردازند و به این صورت همه برنده هستند. رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران توضیح داد: دولت و شرکت گاز باید موظف شوند همزمان با اجرای طرح تعرفه‌گذاری پلکانی ابزار کاهش مصرف گاز را هم در اختیار مصرف‌کننده قرار دهند و گزینه طرح موفق نخواهد بود. نجفی درباره روند اجرای طرح تعرفه‌گذاری پلکانی گاز خانگی در سایر کشورهای جهان توضیح داد: کشورهایی که هزینه‌اش از مخاطب دریافت می‌شود و به این صورت تمام مردم یک افزایش قیمت تحمیلی بابت اجرای تعرفه‌گذاری پلکانی گاز را متحمل می‌شوند، به این دلیل با اجرای این طرح به این صورت فقط تورم برای ما به ارمان می‌آید و موفقیتی در اجرا نخواهیم داشت. نجفی درباره علت هدر رفت بالای گاز خانگی در کشور در مقایسه با سایر کشورهای جهان گفت: متأسفانه در سنوات گذشته روشی در کشور تحت عنوان لوله کشی گاز سراسری اجرا شد تا به این وسیله گاز را به تمام منازل بریزند. رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: در سنوات گذشته ۲۱ میلیون بخاری گازی در کشور توزیع شده که این بخاری‌ها نظر بهینه‌سازی مصرف انرژی موجب مناسب شدن است. نجفی توضیح داد: به خاطر مصرف تکنولوژیکی بخش عمده‌ای از واحدهای مسکونی ما که در حال حاضر در حال احداث هستند دارای موتورخانه‌های مناسب و باراندا من بالاییست و عایق کاری کافی ندارند و علاوه بر این محبت ۱۹ مقررات ملی ساختمان بیش از ۱۰ سال است که وضع شده ولی نظارت عالی را وجود ندارد و به همین دلیل هدر رفت انرژی در منازل مسکونی ما بالاست.

رئیس انجمن بهینه‌سازی مصرف انرژی ایران توضیح داد: دولت و شرکت گاز باید موظف شوند همزمان با اجرای طرح تعرفه‌گذاری پلکانی ابزار کاهش مصرف گاز را هم در اختیار مصرف‌کننده قرار دهند و گزینه طرح موفق نخواهد بود. نجفی درباره روند اجرای طرح تعرفه‌گذاری پلکانی گاز خانگی در سایر کشورهای جهان توضیح داد: کشورهایی که هزینه‌اش از مخاطب دریافت می‌شود و به این صورت تمام مردم یک افزایش قیمت تحمیلی بابت اجرای تعرفه‌گذاری پلکانی گاز را متحمل می‌شوند، به این دلیل با اجرای این طرح به این صورت فقط تورم برای ما به ارمان می‌آید و موفقیتی در اجرا نخواهیم داشت. نجفی درباره علت هدر رفت بالای گاز خانگی در کشور در مقایسه با سایر کشورهای جهان گفت: متأسفانه در سنوات گذشته روشی در کشور تحت عنوان لوله کشی گاز سراسری اجرا شد تا به این وسیله گاز را به تمام منازل بریزند. رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: در سنوات گذشته ۲۱ میلیون بخاری گازی در کشور توزیع شده که این بخاری‌ها نظر بهینه‌سازی مصرف انرژی موجب مناسب شدن است. نجفی توضیح داد: به خاطر مصرف تکنولوژیکی بخش عمده‌ای از واحدهای مسکونی ما که در حال حاضر در حال احداث هستند دارای موتورخانه‌های مناسب و باراندا من بالاییست و عایق کاری کافی ندارند و علاوه بر این محبت ۱۹ مقررات ملی ساختمان بیش از ۱۰ سال است که وضع شده ولی نظارت عالی را وجود ندارد و به همین دلیل هدر رفت انرژی در منازل مسکونی ما بالاست.

این استان هابه جای یارانه نقدی کوپن الکترونیک می‌گیرد

گزارش تجارت نیوز، بر اساس قانون بودجه تکلیف دولت همین است و دولت باید به جای پرداخت یارانه نقدی به مردم کالای اساسی بدهد، اما دولت بارها اعلام کرده که توان مالی انجام چنین کاری را ندارد و حتی نمایندگان مجلس هم چنین مسأله‌ای را پذیرفته‌اند. از طرف دیگر بررسی‌ها نشان می‌دهد با توجه به تورم موجود، ارزش یارانه نقدی ۲۰۰ هزار تومانی آب رفته و به ۱۰۰ هزار تومان رسیده است. یعنی اگر دولت بخواهد سبد کالایی به مردم بدهد هزینه آن بیش از ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان است و همین مسأله علت فرار دولت از پرداخت یارانه نقدی است که پیش از این هم مسعود میرکاظمی از پرداخت یارانه نقدی ۴۰۰ هزار تومانی در سال ۱۴۰۲ خبر داده و گفته بود پرداخت یارانه نقدی ادامه دارد. به نظر می‌رسد که دولت اصرار بر پرداخت یارانه نقدی دارد و احتمالاً در نظر دارد که نهایتاً یکی دو ماه آینده را کالابری بدهد و سپس مجلس را در قانون بودجه ۱۴۰۲ مجاب به پرداخت یارانه نقدی کند.



بصورت پایلوت اجرا شود. ایلام، آبیگ و گرمسار سه شهری است که پیش از این نام آنها به عنوان شهرهای پایلوت عنوان شده بود، اما حالا مشخص نیست که آیا یکی از همین سه شهر نام است در مرحله اول مورد آزمایش قرار بگیرد و یا قرعه به نام استان دیگری زده می‌شود؟ و سوال مهم دیگری که مطرح می‌شود این است که آیا دولت قرار است برای همیشه یارانه نقدی را حذف کند و به جای آن کالابری پرداخت کند؟ به

بالاخره از زمان توزیع کالابری رونمایی شد. وزیر اقتصاد گفته ماه آینده توزیع آزمایشی کالابری در یک استان انجام می‌شود و بعد از آن این طرح در کل کشور اجرا می‌شود که بر اساس ادعای خاندوزی، یارانه از راهم در کل کشور به صورت نقدی پرداخت می‌شود و تنها یک استان به جای یارانه ۳۰۰ هزار تومانی، کوپن الکترونیک می‌گیرد. خاندوزی در توضیح اجرای این طرح گفته «مسئله طرح کالابری و الکترونیک مشکلکی در تأمین مالی ندارد و دولت باید از زیرساخت فنی امینان حاصل می‌کند. پیش‌بینی این است که دوره آزمایشی اجرای طرح کوپن الکترونیک، یک ماه به طول بینجامد و بعد از یک‌ماه برای سایر استان‌ها هم انجام شود و بر این اساس ماه آینده ۳۰ استان یارانه نقدی می‌گیرند و یک استان کالابری الکترونیک، اما یارانه کدام استان قطع می‌شود؟ خاندوزی به این سوال جواب داده و مشخص نیست یارانه کدام استان قرار است قطع شود. اما پیش از این گفته شده بود که طرح کالابری الکترونیک قرار است در سه شهر

بازار

سکه و طلا	ارز	خودرو	قیمت در بازار آزاد (به تومان)
سکه امامی	دلار آمریکا	سمند LX	۲۰۳,۰۰۰,۰۰۰
سکه بهار آزادی	یورو	دنا دستی	۲۱۱,۰۰۰,۰۰۰
نیم سکه	پوند انگلیس	پژو پارس TU5	۲۱۲,۰۰۰,۰۰۰
ربع سکه	درهم امارات	پژو ۲۰۶ تی ۲	۲۱۰,۰۰۰,۰۰۰
سکه گرمی	لیبر ترکیه	رانایلاس	۲۱۰,۰۰۰,۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	دلار کانادا	تارادستی	۲۱۰,۰۰۰,۰۰۰
		شاهین	۲۱۰,۰۰۰,۰۰۰

بازار سرمایه

برگشت نسبی شاخص کل به لیدری خودرویی‌ها

آرمان ملی: اولین روز آذر برای بورس ناامیدکننده شروع شد و امیدوارکننده به پایان رسید، هرچند شاخص کل در نهایت افت حدود ۹۰۰ هزار واحدی را تجربه کرد، اما از میانه‌های بازار شاهد برگشت نسبی شاخص کل به لیدری خودرویی‌ها بودیم و ارزش معاملات هم در حالی به حدود ۳ هزار میلیارد تومان رسید که تا میانه‌های بازار در سطح یک هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان قرار داشت. شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز ۹۳۹ واحد کاهش در ارتفاع یک میلیون و ۴۰۷ هزار واحدی ایستاد و شاخص هم‌وزن با یک هزار و ۱۵ واحد افزایش به ۴۰۵ هزار و ۴۸۵ واحد و شاخص قیمت با ۶۰۴ واحد رشد به ۲۴۱ هزار و ۵۲۳ واحد رسید و شاخص بازار اول، یک هزار و ۲۱۴ واحد و شاخص بازار دوم، ۲۶۱ واحد کاهش را ثبت کردند و در معاملات بورس تهران، بیش از ۶ میلیارد و ۸۰۶ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۳۲۳ هزار و ۶۰۲ میلیارد ریال معامله شد، همچنین سایبا (خسپا) با ۳۳۸ واحد، گروه بهمن (خبمهن) و ۲۸۳ واحد، آلومینیوم ایران (فایرا) با ۲۱۵ واحد، ایران خودرو (خودرو) با ۱۷۱ واحد، به پرداخت ملت (پرداخت) با ۱۲۷ واحد، سرمایه‌گذاری سایبا (وسپا) با ۹۵ واحد و پتروشیمی پردیس (شیدیس) با ۸۵ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشت در مقابل فولاد مبارک اصفهان (فولاد) با ۴۲۹ واحد، پالایش نفت اصفهان (شسپنا) با ۴۱۰ واحد، پالایش نفت تهران (شتران) با ۳۳۴ واحد، ملی صنایع مس ایران (فملی) با ۲۲۴ واحد، پالایش نفت بندرعباس (شبندر) با ۲۱۷ واحد، پتروشیمی نوری (نوری) با ۱۶۷ واحد، معدنی و صنعتی گل‌گهر (گکهر) با ۱۰۸ واحد و کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران (حکشتی) با ۶۹ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس به همراه داشت. بر پایه این گزارش، روز گذشته نمایان ایران خودرو (خودرو) گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خودرو)، سایبا (خسپا)، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا)، گروه بهمن (خبمهن)، پالایش نفت اصفهان (شسپنا) و پالایش نفت تهران (شتران) در نمادهای پرتراکشی قرار داشتند. گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه سه میلیارد و ۷۹ میلیون برگه سهم به ارزش هشت هزار و ۲۱۲ میلیارد ریال دادوستد مردم قرار می‌دهند و سپس اقدام به افزایش قیمت می‌کنند. رئیس انجمن بهینه‌سازی مصرف انرژی ایران تأکید کرد: وقتی مردم امکان صرفه‌جویی ندارند قطعاً نمی‌توانند از راحتی خانواده خود بکاهند و اقدام به صرفه‌جویی کنند.

نجفی درباره زیان صنایع بورسی و غیربورسی از نارتزاریاز گاز گفت: ضربه‌ای که زمستان‌ها از کسری تراز گاز طبیعی به صنایع بورسی و غیر بورسی وارد می‌شود خیلی جدی است. درست است که صنایع تابستان امسال را با اجرای برنامه‌های بحران کمبود برق را پشت‌سر گذاشتند، ولی واقعیت این است که این اتفاق در بحث گاز امکان پذیر نیست زیرا گاز به عنوان محرک صنایع استفاده می‌شود. رئیس انجمن بهینه‌سازی مصرف انرژی ایران در پایان تأکید کرد: از یک ماه دیگر گاز صنایع پتروشیمی و فولاد به دلیل ناترازی در حوزه گاز طبیعی قطع می‌شود. وقتی امکانات آنها قطع شود منافع بسیار زیادی در نهایت در بازار دیروز شاهد ورود بیش از ۱۱۰ میلیارد تومان پول حقیقی باشیم، شسپنا با ۲۱۵ میلیارد تومان، کوردردار خروج پول حقیقی در معاملات دیروز بود. «فملی» با ۱۸ و «خودرو» با ۱۳ میلیارد تومان در رتبه‌های بعدی خروج پول حقیقی قرار داشتند در نقطه مقابل حق تقدم «دگنا» بیش از ۸۶ میلیارد تومان ورود پول حقیقی را ثبت کرد. «خسپا» با ۸۵ و «وسپا» با ۱۶ میلیارد تومان هم از نمادهای بیش‌ترین ورود پول حقیقی بودند. در معاملات روز گذشته ۶۴ نماد صف خرید داشتند و ۳۲ نماد با صف فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف‌های خرید با افزایش ۱۶ درصدی به ۲۰۶ میلیارد تومان رسید و مجموع ارزش صف‌های فروش ۲۲ درصد افزایش یافت و ۲۵۹ میلیارد تومان بود. در پایان معاملات دیروز ارزش صف‌های خرید در رقم ۱۱۸ میلیارد تومان ایستاد و بازار با مزاد تقاضا بسته شد که در پایان معاملات نمایان خسپا (شرکت سایبا) با صف خرید ۴۵ میلیارد تومانی در صدر جدول تقاضای پایانی بازار قرار گرفت. پس از خسپا، نمادهای تمسکن (شرکت سرمایه‌گذاری مسکن) و فمراد (شرکت آلومراد) بیشترین صف خرید را داشتند. بررسی عملکرد بازار سرمایه از نیمه مرداد سال گذشته و از زمانی که ابراهیم ریسی دولت سیزدهم را تحویل گرفت، نشان می‌دهد که روند بازار هنوز نتوانسته سهامداران را امیدوار به آینده بورس کند و گزارش‌ها حکایت از آن دارد در حالی که در نیمه مرداد ۱۴۰۰ شاخص کل بورس روی رقم یک میلیون و ۴۰۷ هزار و ۷۵۸ واحد ایستاده بود، حالاً این عدد پس از گذشت بیش از ۱۵ ماه، تقریباً در همان عدد و حدود یک میلیون و ۴۰۹ هزار و ۱۷۴ واحد است.